

DONO DE OBRA: Município de Pombal

EMPREITADA: "Beneficiação e Conservação de Parques de Estacionamento (Arranjos exteriores no parque de estacionamento da Rua Martel Patrício)"

PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 dias

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

ART.	NATUREZA DOS TRABALHOS	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	ESTALEIRO				300,00 €
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro incluindo implementação e cumprimento das Fichas de Procedimentos de Segurança que deverão ser entregues aquando início de obra de acordo com o estipulado no Art.º 14 do Decreto - Lei n.º 273/2003 de 29 de Outubro.	vg	1	100,00 €	100,00 €
1.2	Limpeza geral da obra	vg	1	200,00 €	200,00 €
2	Betão Armado				2.928,00 €
2.1	Demolição de Betão armado B25 A400 em pilares, muros e todos os trabalhos acessórios e complementares à perfeita execução do trabalho, conforme folha de pormenor construtivo e remoção do material a vazadouro autorizado.	m3	40	73,20 €	2.928,00 €
3	Rede Pluvial				2.070,95 €
3.1	Fornecimento e assentamento de sumidouros não sinfonados, em betão pré-fabricado com as dimensões de 700x400 mm aro e grelha em ferro fundido c250, incluindo soleira, fechamento de juntas, escavação, remoção, transporte a vazadouro dos produtos sobranes e todos os trabalhos complementares, incluindo ligação às caixas quando existam a tardo do sumidouro, incluindo movimentação de terras com os meios mais adequados e transporte a vazadouro do empreiteir	un	4	116,22 €	464,88 €
3.2	Fornecimento e execução de caixas de visita quadradas (pré-fabricadas 600x600xh), para receber águas dos sumidouros e grelhas de serventias, incluindo a execução do fundo da caixa em betão armado, com a forma mais indicada, para o escoamento do líquido (1/2 círculo), incluindo tampa 500*500 em ferro fundido c125 e aro, incluindo todos os fornecimentos, trabalhos complementares e acessórios, para a perfeita execução do trabalho.	un	1	111,08 €	111,08 €
3.3	Fornecimento e assentamento de manilhas de betão d400 incluindo refecamento de juntas, incluindo abertura e fecho de vala, sendo a vala reposta com saibro ou tout venant, compactados, remoção de produtos a vazadouro do empreiteiro, Incluindo ligação ao ribeiro , onde descarregar, incluindo movimentação de terras com os meios mais adequados e transporte a vazadouro do empreiteiro, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários ao seu bom funcionamento.	ml	51	13,49 €	687,99 €
3.4	Fornecimento e aplicação de camada de base em mistura betuminosa a quente tipo camada de desgaste com espessura de 0,06 m, após compactação antecipada de rega de impregnação com emulsão lenta a taxa de 1,2 kg/m2.	m2	100	8,07 €	807,00 €
				TOTAL	5.298,95 €

CARRASCAL, 29 DE JULHO DE 2016